Цей факт показово характеризує радян-
ську «законність» сталінського періоду.

Особливі наради (ОН) мають дещо довшу історію,
ніж два попередні позасудові органи, бо існували ще
в Російській імперії. ОН утворена була згідно з положен-
ням «Про заходи охорони державного порядку та гро-
мадського спокою» від 14 (26) серпня 1881 року й діяла
при міністрі внутрішніх справ у складі двох вищих чи-
новників МВС і двох — міністерства юстиції. Вона роз-
глядала справи про адміністративне заслання термі-
ном до 5 років осіб, запідозрених у причетності до дер-
жавних злочинів або в політичній неблагонадійності.